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EUROOPA EESSÕNA 

Dokumendi (EN 460:2023) on koostanud tehniline komitee CEN/TC 38 „Durability of wood and wood-
based products“, mille sekretariaati haldab SIS. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2023. a augustiks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad 
olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2023. a augustiks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. CEN ei vastuta 
sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

See dokument asendab standardit EN 460:1994. 

EN 460:2023 sisaldab võrreldes standardiga EN 460:1993 järgmisi olulisi tehnilisi muudatusi: 

— pealkirja muudatus; 

— otsustusprotsessi kasutuselevõtt puidu ja puittoodete toimivusspetsifikatsioonide jaoks, mis 
põhinevad (i) materjalidel ja kokkupuutel väliskeskkonnaga, (ii) projekteeritud eluea esitamisel ja (iii) 
purunemise tagajärje sõnastamisel. 

Dokument on koostatud standardimistaotluse alusel, mille on Euroopa Standardimiskomiteele (CEN) 
andnud Euroopa Komisjon ja Euroopa Vabakaubanduse Assotsiatsioon. 

Igasugune tagasiside ja küsimused selle dokumendi kohta tuleks suunata dokumendi kasutaja rahvuslikule 
standardimisorganisatsioonile. Täielik loetelu nende organisatsioonide kohta on leitav CEN-i veebilehelt. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, Hispaania, Holland, Horvaatia, 
Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, 
Prantsusmaa, Põhja-Makedoonia Vabariik, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Serbia, Slovakkia, Sloveenia, 
Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Türgi, Ungari ja Ühendkuningriik.  

See dokum
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SISSEJUHATUS  

Üha enam on vaja mõista puittoodete kasutusiga, eriti ehituses. Kasutusiga ehitustoodete määruses: 
määruses (EL) nr 305/2011 (ehitustoodete määrus ja selle vaste EL-i välistes riikides) võib kasutusea all 
mõista toimivust majanduslikult vastuvõetava perioodi jooksul tüüpilise väliskeskkonnaga kokkupuute ja 
tavapärase hoolduse korral.  

See dokument käsitleb puitmaterjalide ja puittoodete kasutusiga, eriti ehituses. Selle dokumendi eesmärk 
on aidata kasutajal valida sobiva bioloogilise vastupidavusega puitu või puidupõhist materjali, tuginedes 
teabele lõppkasutuse keskkonna ja kavandatud kasutusea kohta.  

Konstruktsioonide kasutusiga vt standardid EN 1990 ja EN 1995-1-1. 

See dokum
ent on EVS-i poolt loodud eelvaade
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1 KÄSITLUSALA 

See dokument annab juhised puidu ja puidupõhiste toodete valimise kohta kasutamiseks olukordades, kus 
neid võivad kahjustada seened, puitu hävitavad putukad või laevaoherdid. See juhend sisaldab teavet 
tegurite kohta, mis arvestades bioloogilist lagunemist võivad mõjutada puidu või puidupõhise toote 
kasutusiga. Paljude lõppkasutuste puhul mõjutavad ka puidu või puidupõhise toote kasutusiga 
projekteerimine, töötlus ja hooldus.  

See dokument on samm puidutoote kasutusea hindamise suunas. 

See dokument ei arvesta 

1) puidupõhistes toodetes kasutatava liimi vastupidavusnäitajaid;  

2) puittoodete esteetilist funktsiooni (värvimuutus, pinna vananemine välistingimustes, hallitus). 

2 NORMIVIITED 

Allpool nimetatud dokumentidele on tekstis viidatud selliselt, et nende sisu kujutab endast kas osaliselt või 
tervenisti selle dokumendi nõudeid. Dateeritud viidete korral kehtib üksnes viidatud väljaanne. 
Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike muudatustega. 

EN 1001-2. Durability of wood and wood-based products — Terminology — Part 2: Vocabulary 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Standardi rakendamisel kasutatakse standardis EN 1001-2 ning allpool esitatud termineid ja määratlusi. 

ISO ja IEC hoiavad alal standardimisel kasutamiseks olevaid terminoloogia andmebaase järgmistel 
aadressidel: 

— ISO veebipõhine lugemisplatvorm: kättesaadav veebilehelt https://www.iso.org/obp; 

— IEC Electropedia: kättesaadav veebilehelt https://www.electropedia.org/. 

3.1 
bioloogiline vastupidavus (biological durability) 
puiduliigi või puidupõhise materjali omane vastupidavus puitu hävitavatele organismidele 

MÄRKUS See võib olla loomulik või töötlusega antav vastupidavus. 

3.2 
pinnakate (coating) 
toode, mida tavaliselt kantakse pinnale vedelal kujul ning mis moodustab kaitsvate omadustega kile 

3.3 
detail (component) 
toode, mis on valmistatud eraldiseisva üksusena teatud funktsiooni või funktsioonide täitmiseks 

3.4 
töötlusega antav vastupidavus (conferred durability) 
puiduliigi täiustatud vastupidavus bioloogilistele lagundajatele, mille annab töötlemisprotsess (keemiline, 
füüsikaline jne), nagu puidu kaitseimmutus või puidu modifitseerimine 

See dokum
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